
ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 6 АВГ 1Ш № J 0

О внесении изменений в пост ановление главы Верхнесалдинского городского
округа от  26.07.2024 №  9 «Об ант ит еррористической комиссии в 

Верхнесалдинского городском округе»

В целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления 
Верхнесалдинского городского округа с подразделениями территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 
органов государственной власти Свердловской области, а также 
общественными объединениями и иными организациями, по профилактике 
терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его 
проявлений на территории Верхнесалдинского городского округа и (или) для 
реализации решений антитеррористической комиссии в Свердловской области, 
в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №  131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 06 марта 2006 года № 35-Ф3 «О противодействии терроризму», 
Концепцией противодействия терроризму в Российской Федерации, 
утвержденной Президентом Российской Федерации 05.10.2009, Указом 
Президента Российской Федерации от 15 февраля 2006 года №  116 «О мерах по 
противодействию терроризму», во исполнение решения антитеррористической 
комиссии в Свердловской области от 13 июня 2024 года №  3 «Об организации 
деятельности антитеррористических комиссий муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа 
от 26.07.2024 № 9 «Об антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском 
городском округе» следующие изменения:

1) изложить наименование в следующей редакции: «Об 
антитеррористической комиссии Верхнесалдинского городского округа»;

2) в подпунктах 1, 2, 3, 4 пункта 1, пункте 2 слова «в Верхнесалдинском 
городском округе» заменить словами «Верхнесалдинского городского округа».

2. Внести изменения в состав антитеррористической комиссии в 
Верхнесалдинском городском округе, утвержденный постановлением главы 
Верхнесалдинского городского округа от 26.07.2024 №  9 «Об



2

антитеррористической комиссии в Верхнесалдинском городском округе», 
изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru


3

Приложение
к постановлению главы 
Верхнесалдинского городского 
округа
о т  1 6 АВГ 2024 №
«О внесении изменений в 
постановление главы
Верхнесалдинского городского 
округа от 26.07.2024 № 9 «Об 
антитеррористической комиссии в 
Верхнесалдинского городском 
округе»

СОСТАВ  
антитеррористической комиссии 

Верхнесалдинского городского округа

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

2. ТОЛСТОВ
Федор Валериевич

3. Б АЛ АКИН
Александр Викторович

4. ДУШ ИН
Андрей Борисович

5. Ж ОЛОБОВ
Константин Сергеевич

- глава Верхнесалдинского городского 
округа, председатель комиссии

- главный специалист по правопорядку 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа, секретарь комиссии

- начальник Управления социальной 
политики М инистерства социальной 
политики Свердловской области по 
Верхнесалдинскому району (по
согласованию), член комиссии

- заместитель главы администрации 
Верхнесалдинского городского округа по 
жилищ но-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту, член комиссии

- начальник 33 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС 
Главного управления МЧС России по 
Свердловской области» (по согласованию), 
член комиссии

6. М АМ ОНОВ - начальник Верхнесалдинского ОВО
Дмитрий Николаевич филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по

Свердловской области» (по согласованию),



4

член комиссии

7. ПАЙЦЕВ
Павел Викторович

начальник МО М ВД России 
«Верхнесалдинский» (по согласованию), 
член комиссии

8 . ПЕРИН
Олег Николаевич

9. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

председатель Думы городского округа (по 
согласованию), член комиссии

заместитель главы администрации
Верхнесалдинского городского округа по 
управлению социальной сферой, член 
комиссии

10. СИНЕЛЬНИКОВА
Анна Николаевна

11. СУТУНКОВ
Евгений Валерьевич

12. ХОХЛОВА
Любовь Ивановна

13. Щ АПОВ
Константин
Александрович

14. ЯМ АНГУЛОВ
Владимир Янузакович

начальник юридического отдела
администрации Верхнесалдинского
городского округа, член комиссии

руководитель следственного отдела по 
городу Верхняя Салда Следственного 
управления Следственного комитета 
России по Свердловской области (по 
согласованию), член комиссии

начальник Верхнесалдинского
межмуниципального филиала УИН 
ГУФСИН России по Свердловской области 
(по согласованию), член комиссии

начальник отдела в городе Нижнем Тагиле 
Управления ФСБ России по Свердловской 
области (по согласованию), член комиссии

главный врач ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ» (по согласованию), член комиссии


